

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ASSISTENCIA ODONTOMEDICA LTDA	PEÇAS DIVERSAS PARA ELETROCARDÍOGRAFO		1,000	3.758,8800	3.758,88
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	BATERIA DE 65 AMPERES		1,000	286,0000	286,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	BOMBA DE ÁGUA MOTOR		1,000	104,0000	104,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	BOMBA DE COMBUSTÍVEL		1,000	95,0000	95,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	CABO DE EMBREAGEM		1,000	65,0000	65,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	CILINDRO MESTRE DE FREIO		1,000	210,0000	210,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	FILTRO DE AR		1,000	16,0000	16,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	FILTRO DE AR		1,000	118,0000	118,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	FILTRO DE ÓLEO MOTOR		1,000	22,0000	22,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	FLUIDO DE FREIO DOT-4		2,000	21,0000	42,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	FLUIDO DE FREIO DOT-4		1,000	30,0000	30,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	INTERRUPTOR LUZ DO RÉ		1,000	22,0000	22,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	INTERRUPTOR ÓLEO		1,000	15,0000	15,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	JOGO DE PARAFUSO CABEÇOTE		1,000	110,0000	110,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	JOGO JUNTA SUPERIOR MOTOR		1,000	135,0000	135,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	JUNTA HOMOCINÉTICA		1,000	289,0000	289,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	KIT CORREIA DENTADA		1,000	110,0000	110,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	KIT EMBREAGEM		1,000	462,0000	462,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	KIT EMBREAGEM (PLATOR DISCO)		1,000	315,0000	315,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	KIT REVISÃO - MATERIAL DE LIMPEZA		1,000	50,0000	50,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	KIT REVISÃO - MATERIAL DE LIMPEZA		1,000	50,0000	50,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	LAMPADA DE FAROL		1,000	40,0000	40,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	LAMPADA DE FAROL		2,000	25,0000	50,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	LÂMPADAS 1 POLO		4,000	2,0000	8,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	MANGUEIRA DIREÇÃO HIDRÁULICA		1,000	46,0000	46,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	MAQUINA DE VIDRO ELETRICA		1,000	84,0000	84,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	RETENTOR DE COMANDO		1,000	15,0000	15,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	VÁLVULA ANTI CHAMA		1,000	36,0000	36,00
AUTO CENTER JOACABA LTDA.	VALVULA TERMOSTÁTICA		1,000	106,0000	106,00
AUTO MECÂNICA TREVO-ELOI PAULO PETRY-ME	BATENTE		1,000	59,8600	59,96
AUTO MECÂNICA TREVO-ELOI PAULO PETRY-ME	COLUNA DIREÇÃO COMPLETA		1,000	3.748,5000	3.748,50
AUTO MECÂNICA TREVO-ELOI PAULO PETRY-ME	ELEMENTO FILTRANTE		1,000	137,0000	137,00
AUTO MECÂNICA TREVO-ELOI PAULO PETRY-ME	FECHADURA PORTA		1,000	1.047,8400	1.047,84
AUTO MECÂNICA TREVO-ELOI PAULO PETRY-ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL		3,000	40,6660	122,00
AUTO MECÂNICA TREVO-ELOI PAULO PETRY-ME	FILTRO HIDRÁULICO		1,000	19,8000	19,80
AUTO MECÂNICA TREVO-ELOI PAULO PETRY-ME	MÁQUINA DE VIDRO		1,000	247,0000	247,00
AUTO MECÂNICA TREVO-ELOI PAULO PETRY-ME	ÓLEO		1,000	16,8000	16,80
AUTO MECÂNICA TREVO-ELOI PAULO PETRY-ME	PEÇAS DIVERSAS		1,000	3.698,4000	3.698,40
AUTO MECÂNICA TREVO-ELOI PAULO PETRY-ME	TRAVA COMPLETA		1,000	289,8700	289,87
BERNARDO O. BARETTA JUNQUEIRA DE CARVALHC	JANTARES		10,000	25,0000	250,00
BERNARDO O. BARETTA JUNQUEIRA DE CARVALHC	REFRIGERANTE		10,000	4,5000	45,00
CARBONI VEICULOS LTDA	BATENTE FECHADURA PORTAS		1,000	32,5000	32,50
CARBONI VEICULOS LTDA	BUCHA FIXAÇÃO PAINEL PORTA		20,000	1,6100	32,20
CARBONI VEICULOS LTDA	CARRINHO		1,000	275,6100	275,61
CARBONI VEICULOS LTDA	CARRINHO CENTRAL DIREITO		1,000	166,9000	166,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARBONI VEICULOS LTDA	DISPOSITIVO DE RETENÇÃO ABERTO		1,000	109,2300	109,23
CARBONI VEICULOS LTDA	FECHADURA PORTA DIREITA COM TRAVA ELETRICA		1,000	320,4100	320,41
CARBONI VEICULOS LTDA	FLUIDO DE FREIO		1,000	16,1200	16,12
CARBONI VEICULOS LTDA	GUIA CENTRAL		1,000	450,0000	450,00
CARBONI VEICULOS LTDA	GUIA SUPERIOR CENTRAGEM		1,000	20,3200	20,32
CARBONI VEICULOS LTDA	PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRAS		1,000	390,6700	390,67
CARBONI VEICULOS LTDA	SUPORTE MOTOR		1,000	88,8000	88,80
CARBONI VEICULOS LTDA	VEÍCULO TIPO PASSEIO, NOVO, (ZERO QUILOMETRO), ANO/MODELO 20		1,000	24.300,0000	24.300,00
CENTRO FISIOTERAPIA EM TRAUMATO-ORTOPEDIA/	TERAPIAS FISIOTERAPIA		80,000	25,0000	2.000,00
CONS. INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MEIO OESTI	CONS MÉD ESPECIALIZADA CARDIOLOGIA LEITURA ELETROCARDIOGRAMA		48,000	95,0000	4.560,00
CONS. INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MEIO OESTI	CONSULTAS MÉDICAS ATENÇÃO ESPEC. ENDOCRINOLOGIA - ITEM 6		24,000	85,0000	2.040,00
CONS. INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MEIO OESTI	CONSULTAS MÉDICAS ATENÇÃO ESPECIALIZADA OTORRINOLARINGOLOGIA		48,000	90,0000	4.320,00
CONS. INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MEIO OESTI	CONSULTAS MÉDICAS EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA DERMATOLOGIA		48,000	90,0000	4.320,00
CONS. INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MEIO OESTI	CONSULTAS MÉDICAS EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA GASTROENTEROLOGIA		48,000	85,0000	4.080,00
CONS. INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MEIO OESTI	CONSULTAS MÉDICAS EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA NUTRICIONISTA		48,000	55,0000	2.640,00
CONS. INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MEIO OESTI	CONSULTAS MÉDICAS EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA OFTALMOLOGIA		48,000	90,0000	4.320,00
CONS. INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MEIO OESTI	CONSULTAS MÉDICAS EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA PEDIATRIA		48,000	85,0000	4.080,00
CONS. INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MEIO OESTI	CONSULTAS MÉDICAS EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA PSIQUIATRIA		48,000	100,0000	4.800,00
CONS. INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MEIO OESTI	CONSULTAS MÉDICAS EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA UROLOGIA		48,000	90,0000	4.320,00
CONS. INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MEIO OESTI	CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADA ORTOPEDIA/TRAUMATOLOGIA		48,000	85,0000	4.080,00
CONS. INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MEIO OESTI	EXAMES AUDIOMETRIA		120,000	75,0000	9.000,00
CORTINAS E CONFECÇÕES HELIANA LTDA.	MATERIAIS DIVERSOS		1,000	3.698,4000	3.698,40
DE MARCO LTDA	VEÍCULO TIPO AUTOMÓVEL SEDAN, NOVO, (ZERO QUILOMETRO), ANO/M		1,000	37.850,0000	37.850,00
DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA ME	CARGA EXTINTOR AGP 10 Lts		1,000	20,0000	20,00
DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA ME	CARGA EXTINTOR CO ² 4Kg		4,000	35,0000	140,00
DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA ME	CARGA EXTINTOR PÓ BC 4Kg		8,000	25,0000	200,00
DEDETIZADORA JOACABENSE LTDA ME	CARGA EXTINTOR PÓ BC 6Kg		3,000	33,0000	99,00
EING E MARCA CLINICA DE FIOTERAPIA S/S LTDA	TERAPIAS FISIOTERAPIA (ITEM 30 DO EDITAL CRED. 6/2012/FMS)		80,000	25,0000	2.000,00
ELETROPNEUS OURO LTDA	EXECUÇÃO PROJ. ATERRAMENTO ELÉTRICO ATERRAMENTO ESF N.S.L.		1,000	4.952,4400	4.952,44
FARMÁCIA HERVAL LTDA	ÁLCOOL 70% 30 ML		30,000	1,9000	57,00
FARMÁCIA HERVAL LTDA	LENÇO UMIDECIDO		30,000	1,7500	52,50
FARMÁCIA HERVAL LTDA	SABONETE INFANTIL		30,000	2,1500	64,50
FULGAZ COMUNICAÇÕES LTDA	CRIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE LAYOUTS		5,000	517,0000	2.585,00
GUNTER F MEYER & CIA LTDA	DIÁRIAS EM APARTAMENTOS TRIPLOS		18,000	100,0000	1.800,00
IBS - INSTITUTO BRASILEIRO DA SAÚDE	CONSULTAS MÉDICAS ATENÇÃO ESPEC. URGENCIA 48 H ENDOCRINOLOGI		48,000	85,0000	4.080,00
IBS - INSTITUTO BRASILEIRO DA SAÚDE	CONSULTAS MÉDICAS EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA ENDOCRINOLOGIA		24,000	85,0000	2.040,00
IBS - INSTITUTO BRASILEIRO DA SAÚDE	TERAPIAS FISIOTERAPIA (ITEM 30 DO EDITAL CRED 6/2012/FMS)		80,000	25,0000	2.000,00
ILÁRIO ANTUNES	CURSOS DE CAPACITAÇÃO		1,000	750,0000	750,00
IVI & JR.IND.COM.LTDA	PERSIANAS VERTICAIS DE POLIÉSTER - ESF CENTRAL		6,000	160,1333	960,80
IVI & JR.IND.COM.LTDA	PERSIANAS VERTICAIS DE POLIÉSTER - ESF SANTA TEREZINHA		3,000	91,1666	273,50
IVI & JR.IND.COM.LTDA	PERSIANAS VERTICAIS DE PVC - ESF FREI BRUNO		15,000	186,5866	2.798,80
IVI & JR.IND.COM.LTDA	PERSIANAS VERTICAIS DE PVC - ESF NOSSA SENHORA DE LOURDES		12,000	190,7250	2.288,70
N.R. COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ME	BATERIA PARA DETECTOR FETAL PORTATIL		8,000	19,0000	152,00
N.R. COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ME	BRAÇADEIRA COMPLETA EM VELCRO		4,000	25,0000	100,00
N.R. COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ME	FONTE PARA OXÍMETRO		1,000	115,0000	115,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Julho/2012**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
N.R. COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ME	MANGUITO EM LATEX		6,000	15,0000	90,00
N.R. COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ME	PERA P/ MEDIDOR DE PRESSÃO C/ VÁLVULA		5,000	8,0000	40,00
N.R. COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA ME	VALVULA		2,000	6,5000	13,00
NOVA ARTE LTDA	CARIMBO AUTOENTINTADO ASSINATURA		5,000	28,5000	142,50
NOVA ARTE LTDA	CARIMBO AUTOENTINTADO RECEBIDO		3,000	31,8000	95,40
PANIFICADORA TIO PADILHA	BOLO SIMPLES		360,000	0,5000	180,00
PANIFICADORA TIO PADILHA	BOLO SIMPLES		180,000	0,5000	90,00
PANIFICADORA TIO PADILHA	GARRAFA DE CAFÉ		10,000	4,0000	40,00
PANIFICADORA TIO PADILHA	GARRAFA DE CAFÉ		5,000	4,0000	20,00
PANIFICADORA TIO PADILHA	GARRAFA DE CAFÉ COM LEITE 4 L		10,000	5,0000	50,00
PANIFICADORA TIO PADILHA	GARRAFA DE CAFÉ COM LEITE 4 L		5,000	5,0000	25,00
PANIFICADORA TIO PADILHA	SALGADINHOS ASSADOS - DIVERSOS		400,000	0,4500	180,00
PANIFICADORA TIO PADILHA	SALGADINHOS ASSADOS - DIVERSOS		200,000	0,4500	90,00
PANIFICADORA TIO PADILHA	SALGADINHOS FRITOS - DIVERSOS		400,000	0,4000	160,00
PANIFICADORA TIO PADILHA	SALGADINHOS FRITOS - DIVERSOS		200,000	0,4000	80,00
RESTAURANTE 10 DE MAIO LTDA	ALMOÇO		27,000	16,0000	432,00
SINERGICA COM. SERV. DE INFORMATICA LTDA	RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE USO ESMERALDA VISUAL		1,000	178,2000	178,20
YURI A. RIGGHI PICCININ & CIA	SUPORTE UNIVERSAL PARA PROJETOR		1,000	150,0000	150,00
			Total Geral do Mês ---->		168.268,55